Unterschrift: *Berhardus Faulcon*.

(Entwurf, Originalausfertigung nicht mehr erhalten).

<sup>1</sup> Ertrag einer Wiese.

<sup>2</sup> bifang=Einzäunung.

## Bellage II.

---

St.-A. Freiburg, affaires de Savoie Nr. 39, ungedruckt,  
ferner I. Coll. des lois Nr. 685 p. 236, Kopie.  
1477 Sept. 10 Turin.

---

### Anerkennung der Schuld von 18000 Fl. an Freiburg von Seite Savoyens.

*Yolant*, primogenita etc. — Fiat manifestum, quod cum recolende memorie Ill<sup>mus</sup> d. *Ludovicus* dux *Sabaudie*, socer noster carissimus, suis patentibus litteris super hoc confectis magnificis et circumspectis viris hominibus burgensibus et communitati ville *Friburgi* dudum assignaverit et imposuerit summam 25600 fl. Rhen. principalis debiti, in quibus eisdem tenebatur causis in litteris ipsis latius reseratis. Et ulterius summam 1280 Fl. Rhen. annui census in quolibet festo S. Urbani eisdem realiter persolvendam, videlicet in et super villis *Viviaco* et *Turris* ac ducatu *Chablasii* et ulterius in et super castris et dominiis *Montagniaci* et *Cudriffini* suisque pertinentiis universis et cum virtute concordie inter nos et prefatos *Friburgenses* tractatu magnificorum et circumspectorum virorum sculteti et consulum urbis *Bernensis*, confoederatorum nostrorum dilectorum, factae cum ipsis *Friburgensibus* 7600 Fl. Ren. ex principali ipsorum 25600 Fl. defalcaverint, 18000 Fl. Ren. dumtaxat principalis summe adhuc restent solvendi portantes 900 Fl. census annui. Volumus et concedimus, ut de dicto principali debito et restato paulatim exoneremur et tantum onus a nostris humeris deponamus, quod lapso uno anno die S. Bartholomei proxime lapsi inchoato prefati *Friburgenses* habere et levare debeant de et super predictis villis, locis, castris, ducatu et suis pertinentiis quartam partem predictorum 18000 Fl. principalis una cum quarta parte ipsius census et extunc inantea singulis annis in eodem festo quartam partem usque ad integram et plenam predictae totalis summe principalis solutionem. Et completa solutione ipsius principalis summe simus et remaneamus nos et dictus filius noster et heredes ac successores sui ab ulteriori solutione dicti census sicuti de ipsa principali summa penitus quitti et liberati. Volentes insuper et pacto expresso adjicientes, quod in defectu solutionis predicti census annui, quam etiam principalis sortis terminis predictis sic ut supra eisdem hominibus et communitati *Friburgi* fiende ipsi *Friburgenses* possint et valeant

ac eis licitum sit hoc in casu non solutionis sua propria et privata autoritate predicta castra ac villas *Viviaci Turris, Montagniaci et Cadriffini* ac illorum realem et corporalem possessionem indeque tenere ac de illis plene disponere pro sue voluntatis arbitrio quousque de premissis quantitibus tam principalis sortis quam etiam annui census, missionibus et expensis, quas per eos hac occasione supportari contingerit, fuerit eisdem plenarie satisfactum. Que quidem castra et villas eisdem propterea expresse obligamus et ypothecamus juxta formam et tenorem precedentium litterarum. Sub hac conditione in presenti habita, quod littere antique predictorum *Friburgensium* manent in suis roboribus et vigoribus, donec dictum debitum cum censu predicto sit persolutum, quo persoluto eedem littere cum presenti nobis reddi debebunt pure, libere et omni dolo et fraude exclusis. In quorum testimonium has litteras nostras per secretarium nostrum subscriptum confici et signari jussimus ac sigillo cancellarie *Sabaudie* solito sigillari. — Datum *Thaurini*, die 10. Septembris 1477.